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Mielipide Finnovikenin puistosuunnitelmasta 

Helsingin Seudun Lintutieteellinen Yhdistys — Helsingforstraktens Ornitologiska Förening Tringa ry:n (rek.nro 

116.353, 4497 jäsentä loppuvuonna 2024) tarkoituksena on edistää ja kehittää lintuharrastusta, lintujen- ja 

luonnonsuojelua sekä toimia alueensa lintuharrastajien ja tutkijoiden yhdyssiteenä. Yhdistyksen toimintaalue 

on Helsinki ja sen ympäristö (entinen Uudenmaan maakunta sekä Sipoo entisellä Itä-Uudellamaalla). 

Helsingin Seudun Lintutieteellinen Yhdistys Tringa on perehtynyt Finnovikenin puistosuunnitelmaan ja 

muuhun aineistoon ja lausuu mielipiteenään seuraavaa. 

 

Yleistä 

Finnovikenin puistosuunnitelman tavoitteena on säilyttää Suomenojan arvokkaan kosteikkoalueen 

luontoarvot Finnoon keskustan asemakaavamääräysten mukaisten lievennystoimenpiteiden, kuten 

lintualtaan länsireunalle rakennettavien näkösuojarakenteiden sekä kulunohjauksen avulla. 

Puistosuunnitelmaluonnoksen mukaan kosteikkoaluetta kehitetään lähtökohtaisesti niin, että 

yhteensovitetaan kosteikkoalueen lintujen ja alueen muiden käyttäjien tarpeita. Korostamme edelleen, että 

Suomenojan lintuallas on kansainvälisesti merkittävä kosteikko, joka täyttää lintudirektiivin perusteella 

Natura-verkostoon valittavan alueen kriteerit usean lajin osalta. Täten myös alueen puistosuunnitelma tulee 

suunnitella ja toteuttaa niin, että linnustolle aiheutuva häiriö minimoidaan. Kaavamääräysten mukaisten 

suojarakenteiden ja -istutusten ohella erityistä huomiota tulee kiinnittää kulunohjaukseen: altaan 

länsipuolen luontopolulle johtavien sisäänkäyntien yhteyteen suunnitellut polkupyöräesteet ovat tervetullut 

lisä, mutta jo alueen kaavoitusprosessin aikana esillä ollutta huolta koirien ulkoilutuksen ohjauksesta pois 

altaan läheisyydestä kohti alueen pohjoispuolen koirapuistoa ei huomioida suunnitelmassa mitenkään. 

Lintujen pesimäturvallisuuden ja -rauhan takaamiseksi kulkua tulee luontopolun osalta rajata siten, että 

koirien ulkoilutus, pyöräily, lenkkeily ja muu läpikulkuliikenne ohjataan pois luontopolulta. 
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Alueen kehitysmahdollisuudet   

Aluetta olisi mahdollista monipuolistaa ja parantaa edelleen linnuston kannalta altaan länsipuolella. Altaan 

länsipuolen törmän päälle voisi rakentaa tekopesäpaikan erittäin uhanalaisille törmäpääskyille. Täältä löytyy 

sopivia kohtia, missä pääskyt ovat suojassa liikkujilta, mutta pääskyjen tarkkailu ja kuvaaminen olisi 

mahdollista. Törmäpääsky saattaa hyväksyä pesäpaikan hyvinkin urbaanissa ympäristössä. Esimerkiksi 

Oulussa pääskyt pesivät rakennustyömaan tuottamiin maakasoihin vilkkaan liikenneväylän varrella.  

Myös länsipuolen kentälle voisi luoda avoimen alueen lajeille sopivia elinympäristöjä.  

 

Vaikutusten seuranta 

Suomenojan altaan linnut ovat tottuneet aluetta kiertäviin ulkoilijoihin, eivätkä häiriinny yhtä helposti kuin 

syrjäisemmillä alueilla pesivät lajitoverinsa. Nykyisin monet altaan linnut, kuten mustakurkku-uikut ja 

liejukanat, pesivät lähellä allasta kiertäviä kevyeen liikenteen väyliä. Alueen avoimuuden vuoksi linnut 

pystyvät havaitsemaan ulkoilureittien käyttäjät helposti ja vaikuttaa siltä, että linnut sietävät liikettä 

lähistöllä. Lintujen esiintymistä ja pesintää tulee seurata suunniteltujen rakenteiden toteuttamisen 

jälkeen, jotta voidaan varmistua siitä, että ne toimivat tarkoituksenmukaisesti, eivätkä lisää lintujen 

levottomuutta altaan reunoilla. Samalla virkistyskäytön lisääntymisen vaikutuksia linnustoon tulee seurata. 

Seuranta tulee suunnitella yhdessä puistosuunnitelman kanssa ja sen toteuttaminen sitoa suunnitelman 

toteuttamiseen.   

 

Muita huomioita  

Suunnitelmassa esitetyt näkösuojarakenteet vaikuttavat kaavamääräyksissä edellytettyjen kaltaisilta. Tämä 

ei kuitenkaan vielä takaa sitä, että ne ovat riittäviä tilanteessa, jossa alueen ympäristössä tapahtuu suuria 

muutoksia ja virkistyskäyttö kasvaa merkittävästi. Virkistyskäyttöä ei puistosuunnitelmassa pyritä 

ohjaamaan erityisen tehokkaasti pois altaan länsipuoleiselta reitiltä. Erityisesti tällä puolella 

näkösuojarakenteet eivät välttämättä ole riittäviä estämään virkistyskäytön aiheuttamaa häiriötä.  

Suunnitelmassa mainitut altaan ruoppaus ja häiritsevän kasvillisuuden poisto ovat olennaisia rehevän 

lintuveden kunnostustoimia, joiden toteuttaminen on alueella kiireellistä. Lokkien tärkein pesimäsaari on 

kasvanut kiinni itäpuolen rantaan ja kasvaneen kannaksen poistaminen olisi toteutettava pian, jotta saari 

voisi jälleen tarjota pesinnöille suojaa maapedoilta.   

 

 

 

Helsingissä 17.6.2025 

Aleksi Mikola 

Puheenjohtaja 

Helsingin Seudun Lintutieteellinen Yhdistys — 

Helsingforstraktens Ornitologiska Förening Tringa ry 

 


